
iišťovna DoDATEK ě.5
(dále také jen ,,dodatek")

k pojistné smlouvě ě.
8067í00414

(dá!e také jen ,,pojistná smlouva")

&.á o0!(
, -' l/a \

4. j'" .^ .'

a

Smluvnístrany:

čsoe Pojištbvna' a. s.' člen hotdlngu čSoa

se sÍdlem Masarykovo náměstí 1458,Zelené Předměstí
5_3002 Pardubice, Česká republika
tČo: +ssg+goo, otČ: cz699ooo761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddÍl B, vloŽka 567
(dále jen pojistitel)
tel.:466 100777 fax:467 007 444 www.csobpoj.cz

pojistitele zastupuje: lveta Cheníčková, key account manager

PARDUBIGKÝ KRAJ

se sídlem / místem podnikání Komenského náměstí 125
53002, PARDUBICE 2

tČo:toagzazz
ČSÚ Pardubice, Č.j.: 22oto3t7goo
(dále jen,,pojistník")

se dohodly, Že výše uvedená pojistná smlouva se měnÍa doplňuje takto:

Článek I.
Změna již existujících právních vztahů pojištění sjednaných pojistnou

smlouvou

1. Pojištění vozidel sjednané článkem tl. pojistné smtouvy se ode dne nabytí úěinnosti
tohoto dodatku mění následovně:

NOVE

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávajÍ, Že pojištění se ode dne nabytí Účinnosti tohoto dodatku
NOVE VZTAHUJE i na následující hodnoty pojistného zď1mu (nástedující nové předměty
pojištění), a to s parametry pojištění uvedenými u jednotlivých nových hodnot pojistného zá1mi
(nových předmětů pojištěn í):

V souladu s článkem l. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní



ČÍslo pojistné smlouvy: 80671oo414 dodatek 5

část Pojištění vozidel VPP HA 2014 (dálejen "VPP HA2014"). Dále se toto pojištění řídí také podmínkami pro
poskytování Asistenční sluŽby AS 2014 (dálejen .AS 2014").
Nadstandardní asistenční služby se řídí podmínkami pro poskytování Asistenční sluŽby NADSTANDARD AsN
2014 (dále jen "ASN 2014").
Všechny pojistné podmínky uvedené v tomto odstavci rr'ýše jsou nedÍlnou součástí a přílohou této pojistné
smlouvy.

RozsAH PoJlšTĚNí

AslsTENcNí sLuŽen
V případě havárie, odcizení nebo poruchy motorového vozidla druhu: osobní, terénní, dodávkové, obytné,
nákladní, tahač návěsů, autobus, se pojištěný můŽe obrátit na asistenční sluŽbu čsoe Pojištbvna Asistence na
telefon + 420 222803 442 s nepřetrŽitou sluŽbou 24 hodin denně. Rozsah a podmínky ašistenčních sluŽeb jsou
dány podmÍnkami AS 2014, které jsou přílohou této pojistné smlouvy.

PoJlsTNÉ PLNĚNí
Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění za škodnou událost spočívající v odcizení vozidla nebo jeho části
krádeŽí nebo loupeŽným přepadením ve smyslu části A čl. ll odst. 2vPP HA2014je' Že vozidlo byio v době
vzniku škodné události zabezpečeno minimálně způsobem stanoveným ve VPP HA 2014 části F Předpis
zabezpečení vozidel proti odcizení.

yýxl.no PoJMÚ
Zkratkou (pojmem) HA se pro účely této pojistné smlouvy rozumí havarijní pojištění vozidla dle části A čl. ll odst. 1

VPP HA 2014 pro případ působení pojistných nebezpečí střet, pád, náraz, poŽár, rnýbuch, blesk, krupobití,
vichřice, pád jakýchkoliv věcí, povodeň, záplava, zásah cizÍ osoby, pohřešování v příčinné souvislosti s dopravní
nehodou šetřenou policií.

Zkratkou (pojmem) oDc se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění odcizení vozidla dle částiA čl. ll odst'
2 VPP HA 2014 pro případ působení pojistných nebezpečí odcizení krádeŽí nebo loupeŽným přepadením.

Zkratkou (pojmem) SKL se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění dle VPP HA 2014 část C oddíl
Pojištění okenních skel vozidla.

Zkratkou (pojmem) ÚnAz se pro účely této 'pojistné smlouvy rozumí pojištění dle VPP HA 2014 část E oddíl
Urazové pojištění přepravovaných osob. Úrazové pojištění přepravovaných osob se vztahuje na osoby
přepravované pojištěným motorovým vozid|em. Pro kaŽdou přepravovanou osobu platí sjednané pojistné částky.
URAZ (-Do) znamená pojištění pro případ smrtizpůsobené úrazem a pro případ trvalých následků úrazu.
URAZ (+Do) znamená pojištění pro případ smrti způsobené úrazem, pro případ trvalých následků Úrazu a pro
případ nezbytného léčení tělesného poškození následkem úrazu_ denní odškodné.
Na sjednané výši pojistné částky pro případ trvalých následků úrazu závisi pojistné částky pojištění pro případ
smrti způsobené úrazem a pro dennÍ odškodné následovně:

Předmět (vozidlo) č
52

Registrační značka
99999

Tovární značka / typ / druh
Mercedes / Mercedes / osobní

VIN
wDF447813133890'11

Rok výroby
2017

í vozidla:
vlastní

pojistná hodnota:
obvyklá cena

Pojištění se
sjednává v rozsahu:

územní rozsah
pojištění:

pojistná ěástka
(Kě):

roční limit plněnÍ
(Kěl: spoluúěast' '

HA Evropa a Turecko 1 599 955 1 %, min. 1 000 Kč
oDc Evropa a Turecko 1 599 955 1 %, min. '1 000 Kč
SKL Evropa a Turecko 20 000
Únnz 1+oo; Evropa a Turecko 1 00 000
ASNdo Evropa a Turecko

Strana 2 (z celkem stran 4)



-'
Číslo pojistné smlouvy:8067'loo414 dodatek 5

Zkratkou (pojmem) ASNdo se pro účely této pojistné smlouvy rozumí Asistenční sluŽby NADSTANDARD pro

osobní, dodávková, terénní a obytná vozidla s celkovou hmotností do 3,5t v rozsahu dle ASN 2014.

Čtánek tt'
Změny ve výši pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou

po nabytí účinnosti tohoto dodatku

istného za tva ištění činí:

Změna poiistného = pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění a zároveň se toto pojištění znovu sjednává
z důvodu změny pojištění, je to rozdíl mezi původní a novou výší pojistného (kladná nebo záporná částka) nebo
pokud se tímto dodatkem sjednává nové pojištění, je to výše pojistného za nově sjednané pojištění (kladná
částka) nebo pokud se tímto dodatkem ruší stávajÍcí pojištění, je to výše pojistného za zrušené pojištění (záporná

částka)

Změna ročního poiistného = změna pojistného vyjádření v ročním pojistném

Roění poiistné po změnách = pojistné za všechna platná pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a dodatky
pojistné smlouvy vyjádřené v ročním pojistném

Sptátkový kalendář
Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených tímto
dodatkem smlo se do 0í.0í.2018 00:00 hodin řídínásled kalendářem

Pojistné poukáŽe pojistník na účet RESPECT' a.s.
číslo 7220843001/5500
konstantní symbol 3558,
variabilní symbol 8067í 0041 4
Pojistné se povaŽuje za uhrazené dnem připsání na účet RESPECT' a.s.

Pojistitel a pojistník sjednávají délku pojistného období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné
smlouvy následovně:
a) první pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se sjednává v délce

ode dne počátku všech pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy do nejbliŽšího následujícího
dne konce pojistného období všech pojištění sjednaných samotnou pojistnou smlouvou, nebo je-li pojištění

pojištění Pojistná ěástka (Kč)

- pojištění trvalých následků úrazu do í00 000 100 00í - 200 000 200 001 - 300 000

- poiištění smrti způsobené úrazem 50 000 100 000 '150 000

- denní odškodné 100 200 300

- pojištění trvalých následků úrazu 300 00í -400 000 400 001 - 500 000 500 001 - 600 000

- poiištění smrti způsobené Úrazem 200 000 250 000 300 000

- denní odškodné 400 500 600

Roění poiistné po změnáchZměna roěního pojistnéhoPoj!štění
8 855 Kč0Kč1 Pojištění přepravovaného nákladu

358 043 Kč30 766 Kč2. Pojištění vozidel
366 898 Kě30 766 KěSoučet

Změna pojistného celkem
od04.12.20'|7 00:00 hodin do 01.0'l.20í8 00:00 hodin

2 315 Kč

Součet splátek pojistného z předešlého dodatku číslo 4
od 04.12.2017 00:00 hodin do 01.0í.20í8 00:00 hodin

0Kč

Součet 2 315 Kč

Splátka pojistnéhoDatum splátky pojistného
2315Kč04.12.2017

Strana 3 (z celkem stran 4)



ČÍslo pojistné smlouvy: 80671oo414 dodatek 5

sjednáno na dobu kratší, tak se první pojistné obdobÍ sjednává v délce rovné pojistné době;
b) druhé akaždé další pojistné obdobíve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se

sjednává v délce shodné s délkou pojistných obdobíve všech pojištěních sjednaných samotnou pojisinou
smlouvou.

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkoví na začátku dalšího
pojistného období.

Clánek III.
Závěrečná ustanovenÍ

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 04.12.2017

ostatní ustanovení pojistné smlouvy, neŽ ustanovení výs|ovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto dodatkem nijak
nemění.

Správce pojistné smlouvy: lveta Cheníčková, telefon: 6031M529, email: lveta.Chenickova@csobpoj.cz

Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh: 4

Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemŽ jedno vyhotovení
obdží pojistník, jedno makléř a dvě zbývající pojistitel.

Smluvní strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečtení výslovně prohlašují' že si tento dodatek přečetly, že jej
uzaviraji podle své pravé a svobodné vůle, určitě, váŽně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně
nevýhodných podmínek a Že s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých
oprávněných zástupců.

V Pardubicích, dne 04.12.2017
r

V Pardubicích, dne 04.12.2017

Strana 4 (z celkem stran 4)



Splátkový kalendář k dodatku č. 5 pojistné smlouvy
č. 80671 00414

Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za změnu pojištění dle výše uvedeného dodatku
pojistné smlouvy na pojistné období nebo na pojistnou dobu od 04.122017 00:00 hodin do 0í.01.20í8 00:00
hodin.

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:

Datum splátky pojistného Splátka poiistného
04.122017 2315 Kč

Pojistné poukáŽe pojistník na účet RESPECT, a.s'
čislo 722084300í/5500
konstantní symbol 3558,
variabilní symbol 8067 10041 4
Pojistné se povaŽuje za uhrazené dnem připsání na Účet RESPECT, a.s

V Pardubicích, dne 04.12.2017
razítko a podpis pojistitele



ffi-9-čsogPoj išťovna

Hlavní předmět podnikání pojistitele: Pojišťovací činnost dle zákona č.277t2oog Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších
předpisů

Název a sÍdlo orgánu dohledu: Česká národní banka, se sídlem na adrese Na Příkopě 28,115 03 Praha 1

Čsoa Rojistovna, a. s., člen ho|dingu ČSoB
se sídlem Masarykovo náměstí 1458,Zelené Předměstí
53002 Pardubice, Česká republika
tČo: +ssg+goo, olČ: cz699ooo761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Krá|ové, oddíl B,
vloŽka 567
(dále jen',pojistitel")
Tel. : 466 1 00 777, fax: 467 007 444, www.csobpoj.cz

Pojištbvací zprostředkovatel (dáIe také "PZ") jednající
iménem pojistitele na základě smlouvy o
z p rostředková n í poj ištěn Í :

Pojištění majetku na všechna rizika ,,ALL RlsKs"
PojištěnÍ Živelního přerušení provozu
Pojištění odcizení
Pojištěnístrojů
Poji štěn í e lektron ických zařizení, které m ůže za h rnovat:- Pojištění věcí

SděIení informací
zájemci o pojištění

pojistitelem

Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob
Pojištění odpovědností za újmu způsobenou v souvislosti s
poskytováním odborných sluŽeb
Pojištění určená pro silničního nákladního dopravce nebo
zasílatele, které může zahrnovat:
. Pojištění odpovědnosti silničního nákladního dopravce za

Újmu na přepravované zásilce

Název/jméno a příjmení PZ a kontaktní údaje

Informace o obsahu pojištěnÍ

sjednává pojištění majetku, odpovědnosti a jiných rizik podnikatelů a organizací, které můŽe zahrnovat:
pojištění

- Pojištěnífinančních ztrát - Pojištění odpovědnosti zasílatele za újmu
' Pojištění strojního přerušení provozu - PojištěníÍinančních ztrát
' Stavebně-monláŽni pojištění na všechna rizika, které můŽe . Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonuzahrnovat: povolání

- Pojištění věcí . Pojíštění vozidel, které můŽe zahrnovat:
- Pojištění odpovědnosti - Pojištění voz|del
- Pojištění ztráty očekávaného zisku - Pojištění nákladů na půjčovné

' Pojištění přepravovaného nákladu, které může zahrnovat: - Pojištění okenních skel vozidla
- Pojištěnívěcímovitých - Pojištění zavazadel a přepravovaných věcí
- Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty . Pojištění přepravovaných osob, které může zahrnovat:

' Pojištěnízásilek - Pojištění pro případ trvalých následků úrazu
_ Pojištění pro případ smrti způsobené úrazem
- Pojištění pro případ léčení úrazu - denní odškodné

Jednotlivá pojištění nabízeji pojistnou ochranu pro případ:
' poškození, zničení nebo pohřešování hmotných movitých věcí či staveb, zejména v rozsahu vyjmenovaných pojistných

nebezpečí, některá pojištění však nabízejí pojistnou ochranu i pro případ jakékoli škodné události, která není vyloučena
pojistnými podmínkami či pojistnou smlouvou,

' finančních ztrát způsobených přerušením nebo omezením provozu z důvodu věcné škody ve smyslu předchozí odráŽky,. odpovědnosti za újmu,. trvalých následků úrazu, smrtizpůsobené úrazem či pro případ léčení úrazu v pojištění přepravovaných osob.

UsTANovENÍ PoJIsTNÝcH PaDMÍNEK A sMLUvNÍcH DoLoŽER, o NtcHŽ MoHoIJ EXtsToVAT PocHYBNosTt, zDA JE
PaJISTNÍK MŮŽE RozUMNĚ oČEKÁvAT

Všechna pojištění mají definovány výluky z pojištění, tedy situace, za kteých z pojištění nevzniká oprávněné osobě právo na
pojistné plnění. Výluky jsou obsaŽeny v pojistných podmínkách v článku nazvaném Výluky z pojištění. Společné výluky pro všechna
pojištění jsou obsaženy ve Všeobecných pojistných podmínkách - obecná část VPP oc 2014 (dále jen 'VPP oc 2014'), ostatní
potom v pojistných podmínkách, kteými se jednotlivá pojištění řÍdí.

Pojistná nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednávajís čekacídobou deÍinovanou ve VPP oc 2014v délce 10 dnŮ.Za pojistné
události způsobené povodni nebo záplavou a vzniklé v čekací době, není pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění.

Vznik nároku na pojistné plnění ze škodných událostí způsobených odcizením je v jednotlivých pojištěních podmíněn splněním
alespoň minimální úrovně zabezpečení předmětů pojištění. od kvality zabezpečovacích opatření se odvíjí maximální výše
pojistného plnění, na které vzniká oprávněné osobě nárok' Většina pojištění definuje minimální poŽadavky na zabezpečení pro

Strana 1 (z celkem stran 2)



případ odcízení v Doplňkových pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 nebo v Doplňkových
pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečení přepravovaného nákladu DPP PzN 20'l4.

Všeobecné informace

Pojistné a poplatky: pojistné je sjednáno jako běŽné s pojistným obdobím v délce 't rok nebo jednorázové, v závislosti na zvolené
variantě pojištění. Výše pojistného je individuální a odvíjí se zejména od poŽadovaného rozsahú pojištění a doby trvání pojištění, je
uvedena v nabídce pojištění a následně v pojistné smlouvě. Pojistitel neúčtuje jiné poplatky.

Platba pojistného: pojistné je moŽné platit na obchodních místech pojistitele, převodem na Účet pojistitele nebo prostřednictvím
poštovní poukázky. Nestanoví-li pojistná smlouva jinak,_je běŽné pojistné splatné prvního dne pojisiného období a jednorázové
pojistné dnem počátku pojištění. V pojistné smlouvě můŽe být sjednáno placení pojistného ve splátrách, se stanovéním výše a
splatnosti splátek. Pojistitel nevyŽaduje zálohy na pojistné.

lnformace o daňových předpisech: daňové aspekty pojištění jsou upraveny obecně závaznými právními předpisy České
republiky, zejména zákonem č. 586/'1992 Sb., o daních z příjmů,.ve zněnípozdějšíbh předpisů.

Doba platnosti pojistné smlouvy: pojistnou smlouvu lze uzavÍít na dobu určitou či neurčitou coŽ platí i pro sjednání jednotlivých
výše uvedených pojištění.

Způsoby zániku pojistné smlouvy resp. pojištění: pojištění můŽe zaniknout zejména z následujících důvodů:. Uplynutím pojistné doby.
' Marným uplynutím lhůty stanovené pojistitelem pojistníkovi v upomínce k zaplacení dluŽného pojistného nebo jeho části.. Výpovědí do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy.. Výpovědí do 3 měsíců od oznámení škodné udá|osti.
' Výpovědí do 2 měsíců. ode dne, kdy se pojistník dozvědě], Že pojistitel při určení výše pojistného nebo výše pojistneho plněnípouŽil zakázané hledisko ve smyslu s 2769 zákona č. 89l2o12 sb.,bueanóty zatonirioatě ján ,,občansk9 záxonix,,j.' Výpovědí do 'l měsíce ode dne, kdy bylo pojistníkovi doručeno oznám'ení o převodu'pojistného kmene nebo o přeměně

pojistitele.
' Výpovědí do 1 měsÍce ode dne, kdy bylo zveřejněno oznámení o odnětí povolení k provozování pojišťovací činnosti pojistiteli.' Je-li pojištění sjednáno' s běŽným pojistným, úýpovědí ke konci pojistného období doručenou'druhé straně ne;poioc;i 6 týdnůpřed uplynutím pojistného období.
' Výpovědí pojistitele ve smyslu s 2791 odst. 2., s 2792 nebo $ 2793 odst. 1. občanského zákoníku.. Písemnou dohodou smluvních stran.. odstoupením od pojistné smlouvy.
' Zánikem pojistného zájmu, zánikem pojistného nebezpečí, dnem smrti.p9ji!!ěné osoby, dnem zániku pojištěné právnické osobybez právního nástupce nebo dnem odmítnutí pojistného plnění ve smyslů $ zaoo občaňského zákoníku'

Praktické pokyny ýkající se možnosti odstoupení od pojistné smlouvy:

od po-jistné smlouvy mohou smluvní strany odstoupit dle $ 2808 občanského zákoníku. Pojistitel má právo od smlouvy odstoupit,porušil_li pojistník nebo pojištěný Úmyslně nebo z nedbalosti povinnost k pravdivým sděíením ve šmyslu s 2788 občanskéhozákoníku a prokáŽe-li, Že by při pravdivém a _úplném zodpovézení dotazů smlouíu neuzavřel. Pojistník má právo od smlouvyodstoupi|'porušil-li pojistitel povinnost dle $ 2789 občanského zákoníku. Právo na odstoupení zaniká,irení-li uplainěno do 2 měsícůod okamžiku, kdy smluvní strana porušení povinnostízjistila nebo musela zjistit. Smluvní str"ny sivypořádají .ará.xy dle $ 2808odst.2 občanského zákoníku' V případě pojistných smluv uzavřených se ipotřebiteli jako pojistníký mimo'pňstory obvyklé propodnikatelovo podnikání je pojistník dále oprávněn odstoupit od pojistne smlouuy ve tňůtc i+'on,i óo u.áur!n]-páittne smlouvypodle S '1829 a násl. občanského zákoníku. Právo na odstoupeňi zaniká, není-li uplatněno v uvedené lhůtě r+ onri. V případě
spotřebitele je lhůta zachována i v případě je-li v této lhůtě oznámení o odstoupeňí odesláno pojistiteli. Pojistník může v tomtopřípadě vyuŽít pro odstoupení od smlouvy formuláŤ pro odstoupení od smlouvý zveřejněný na výše uvedených internetových
stránkách pojistitele, kteý je rovněŽ dostupný na obchodních místech pojistitele.

oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně. oznámení o odstoupení od pojistné smlouvy můŽe pojistník zaslat na adresusídla pojistitele.

Právo platné pro pojistnou smlouvu: pojistitel navrhuje, aby se pojistná smlouva a pojištěnív ní sjednaná řÍdila českým'právním
řádem.

Zpťtsob vyřizování stížností qojistní!<ů, pojištěných.nebo oprávněných osob: v zájmu řádného posouzeníjakékoliv stíŽnostitýkající se pojištěníje třeba zachovat písemnou forňu (dopis, fai, e-mail)-a ve stíŽnosti uúaoct identifikační a kontáktní Údaje osoby,která podala stíŽnost. Připadné stížnosti lze zasílat na výše uvedenou ádresu sídla pojistitele. osoba, rtera stizňošt jodala, budebez zbytečného odkladu pojistitelem vyrozuměna o tom, Že pojistitel stíŽnost pri;a, jatbz i o tom, jakým způsobem a v jaké lhůtěbude vyřízena. Následně pojistitel tuto osobu písemně uyrozu'í o vyřÍzenÍ _stizňoóti.'Ňeni uyláuůena moŽnost obrátit se s případnou
stížností na Českou národní banku jako orgáň, kteý vyk'onává oohléo náo Rnanenim trhem, včetně pojišťovnictví.

Je-li pojístníkeT ye sjednaném pojištění spotřebitel, má právo na tzv. mimosoudnÍ řešení spotřebitelského sporu vzniklého ze
ť:l::?l"":E:P::^YŤ"ě příslušným orgánem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů vzniklých z předmětného pojištěnÍje
Ceská obchodní inspekce (internetová adresa České obchodní inspekce: http:llwww.óoi.cz4.

Strana 2 (z celkem stran 2)


